
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. LAPKRIČIO 26 D. 

NUTARIMO NR. 1328 „DĖL VIEŠŲJŲ PASTATŲ ENERGINIO EFEKTYVUMO 

DIDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2018 m. gegužės 2 d. Nr. 416 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimą Nr. 

1328 „Dėl Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programos patvirtinimo“ ir 

pripažinti netekusiu galios 2.1 papunktį. 

2. Pakeisti nurodytuoju nutarimu patvirtintą Viešųjų pastatų energinio efektyvumo 

didinimo programą: 

2.1. pakeisti 18.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„18.2. viešoji įstaiga Būsto energijos taupymo agentūra, kuri atsakinga už 

savivaldybių viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo didinimo projektų skatinimo 

priemonių (investicijų projektų parengimo organizavimas ir savivaldybių viešųjų pastatų 

energijos vartojimo efektyvumo didinimo proceso dalyvių mokymas ir konsultavimas) 

įgyvendinimą;“; 

2.2. pakeisti 18.5.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„18.5.3. atsakinga už fondų fondo, kaip jis apibrėžtas 2013 m. gruodžio 17 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės 

ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir 

Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos 

jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

1303/2013), 2 straipsnio 27 punkte, valdymą arba, kai fondų fondas nesteigiamas, finansinių 

priemonių, finansuojamų iš nacionalinio biudžeto, Europos Sąjungos, tarptautinių finansų 

institucijų ir (ar) kitų lėšų, įgyvendinimą būsto ir viešosios infrastruktūros objektų 

atnaujinimo ir energijos vartojimo efektyvumo didinimo srityse (vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1367 „Dėl Lietuvos 

Respublikos investicijų įstatymo įgyvendinimo“).“; 

2.3. papildyti 18.6 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„18.6. Programos 31 punkte nustatyta tvarka įsteigto Savivaldybių pastatų fondo 

valdytojas, kuris atsakingas už privačių lėšų, skirtų savivaldybių viešųjų pastatų energijos 

vartojimo efektyvumui didinti, pritraukimą, savivaldybės viešųjų pastatų energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo projektų įgyvendinimo stebėsenos vykdymą ir ketvirtinių ataskaitų apie 

Programos tikslo ir uždavinių įgyvendinimą pagal Programos 16 punkte ir 17.2 ir 17.3 

papunkčiuose nustatytus kriterijus pateikimą Lietuvos Respublikos finansų ministro 

tvirtinamų Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklių nustatyta tvarka ir terminais.“; 

2.4. pakeisti 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„31. Programos 30.1 papunktyje nurodyta organizacinė priemonė įgyvendinama 

Europos Sąjungos fondų, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir privataus kapitalo 

lėšomis įsteigiant Savivaldybių pastatų fondą ar panaudojant kitas privačių lėšų pritraukimo 

galimybes. Savivaldybių pastatų fondas steigiamas ir jo valdytojas paskiriamas vadovaujantis 

Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 38 straipsnio 4 dalies b punkto ii papunkčiu.“; 

2.5. pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Programos 30.2 papunktyje nurodyta techninė priemonė įgyvendinama vykdant 

Programos 2 priede nurodytas veiklas.“; 

2.6. pripažinti netekusiu galios 33 punktą; 

2.7. pripažinti netekusiu galios 38 punktą. 

3. Iki šio nutarimo įsigaliojimo pradėtos vykdyti savivaldybių viešųjų pastatų 

energijos vartojimo efektyvumo didinimo projektų atrankų procedūros baigiamos vykdyti 

pagal iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusias nuostatas.  

 

 

 

Ministras Pirmininkas                  Saulius Skvernelis 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                           Kęstutis Navickas 

 


